
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «8»  декабря  2017  года                                                            №17/421 

 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 18.12.2015 № 15/523 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктом 52  Основ ценообразования                        

в сфере теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании 

в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы по тарифам                 

от   7 июня  2013 года № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел                 

об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования 

тарифов в сфере теплоснабжения», от 13 июня 2013 года № 760-э                          

«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения», руководствуясь Положением                           

о департаменте государственного регулирования цен и тарифов Костромской 

области, утвержденным постановлением администрации Костромской 

области   от  31 июля 2012 года № 313-а  «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области»,  

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области от 18 декабря                   

2015 года № 15/523 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую потребителям в зоне деятельности единой 

теплоснабжающей организации открытым акционерным обществом 

«Территориальная генерирующая компания № 2» на территории 

Костромской области,  на 2016 – 2018 годы» (в редакции постановлений 

департамента государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области от  15.12.2016 № 16/361, от 10.02.2017 № 17/11) 

следующие изменения: 

1) в заголовке слова «открытым акционерным обществом»  

consultantplus://offline/ref=D705F2517270A93F13F64DB73349F365AE1710BB0BFD110B1338DB108EB82EC8EE23F37780977085AA22C8n5G5L
consultantplus://offline/ref=D705F2517270A93F13F64DB73349F365AE1710BB0BF319081438DB108EB82EC8EE23F37780977085AA22C8n5G5L


заменить словами «публичным акционерным обществом»; 

 в пунктах 1,2,3,4,5 слова «открытое акционерное общество»                        

в соответствующих падежах заменить словами «публичное акционерное 

общество» в соответствующих падежах; 

2) тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

источниками тепловой энергии открытого акционерного общества 

«Территориальная генерирующая компания № 2» на территории 

Костромской области (на коллекторах источников тепловой энергии), на 

2016 - 2018 годы (приложение № 1) изложив в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 

3) тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям в зоне 

деятельности единой теплоснабжающей организации открытым 

акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2» 

на территории Костромской области из тепловых сетей открытого 

акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» 

в городском округе города Костромы Костромской области,                                

на  2016 – 2018 годы (приложение № 2) изложив в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

4) тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям в зоне 

деятельности единой теплоснабжающей организации  открытым 

акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания № 2» 

на территории Костромской области из тепловых сетей открытого 

акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» 

в Караваевском сельском поселении Костромского муниципального 

района Костромской области, на 2016 - 2018 годы (приложение № 3) 

изложив в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению; 

5) тарифы на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающим, 

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой энергии у открытого акционерного 

общества «Территориальная генерирующая компания № 2» на территории 

Костромской области из тепловых сетей открытого акционерного 

общества «Территориальная генерирующая компания №2» на территории 

Костромской области, на 2016 - 2018 годы (приложение № 4) изложив                     

в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова  

 

 

 



Приложение  № 1 
к  постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 
 тарифов Костромской области 

от « 8 »  декабря  2017 г. №  17/421 
 

Тарифы на тепловую энергию, 

производимую в режиме комбинированной выработки электрической и 

тепловой энергии источниками тепловой энергии  публичного 

акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» 

на территории Костромской области (на коллекторах источников тепловой 

энергии), на 2016 – 2018 годы 
 

№ п/п Вид тарифа 

Год 

(период) 

 

Вода 

Отборный пар давлением Острый 

и 

редуци-

рован-

ный пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2
 

от 2,5 до 

7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 до 

13,0 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Одноставочный тариф, руб./Гкал (без учета налога на добавленную стоимость) 

1.1. 

Односта-

вочный 

руб./Гкал 

2016       

1.1.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
799,66 х 873,62 805,39 811,35 х 

1.1. 2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
828,38 х 905,00 834,32 840,49 х 

1.2. 2017       

1.2.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
828,08 x 905,00 834,32 840,49 x 

1.2.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
869,11 x 950,35 876,13 882,61 x 

1.3. 2018       

1.3.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
869,05 x 950,35 876,13 882,61 x 

1.3.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
911,37 х 996,63 918,80 925,59 х 

Население (с учетом налога на добавленную стоимость)  

1.4. 

Односта-

вочный 

руб./Гкал 

2016       

1.4.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
943,60 х 1 030,87 950,36 957,39 х 

1.4.2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
977,49 х 1 067,90 984,50 991,78 х 

1.5. 2017       

1.5.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
977,13 x 1 067,90 984,50 991,78 x 

1.5.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 025,55 x 1 121,41 1 033,83 1 041,48 x 

1.6. 2018       

1.6.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 025,48 x 1 121,41 1 033,83 1 041,48 x 

1.6.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1 075,42 х 1 176,02 1 084,18 1 092,20 х 

Примечание: величины расходов топлива, отнесенных на 1 Гкал. тепловой энергии, отпускаемой в виде воды, 

составляет: 2016 год - 616,21 руб./Гкал., 2017 год - 651,37 руб./Гкал., 2018 – 686,92 год руб./Гкал.; в виде пара от 2,5 до 7,0 

кг/см2: 2016 год - 692,91 руб./Гкал., 2017 год - 732,88 руб./Гкал., 2018 год – 772,51 руб./Гкал.; в виде пара от 7,0 до 13,0 кг/см2: 

2016 год - 639,16 руб./Гкал., 2017 год - 682,37 руб./Гкал., 2018 год – 719,00 руб./Гкал.; в виде пара свыше 13,0 кг/см2: 2016 год 

- 629,28 руб./Гкал., 2017 год - 664,97 руб./Гкал., 2018 год – 702,27 руб./Гкал. 



Приложение №  2 

к  постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от « 8 »  декабря  2017 г. №  17/421 
 

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям в зоне 

деятельности единой теплоснабжающей организации  публичным 

акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания №2» 

на территории Костромской области из тепловых сетей публичного 

акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» 

в городском округе города Костромы Костромской области,                                  

на 2016 - 2018 годы 
 

№ п/п 
Вид 

тарифа 

Год 

(период) 

 

Вода 

Отборный пар давлением Острый 

и реду-

циро-

ванный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2
 

от 2,5 

 до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 до 

13,0 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Для потребителей, подключенных к магистральным тепловым сетям (без учета 

налога на добавленную стоимость) 

1.1. 

Односта-

вочный 

руб./Гкал 

2016       

1.1.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
1 040,14 х 1 066,94 998,71 х х 

1.1. 2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
1 083,84 х 1 111,60 1 040,92 1 047,09 х 

1.2. 2017       

1.2.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
1 083,84 x 1 111,60 1 040,92 1 047,09 x 

1.2.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 123,98 x 1 153,13 1 078,91 1 085,39 x 

1.3. 2018       

1.3.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 123,98 x 1 153,13 1 078,91 1 085,39 x 

1.3.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1 165,80 х 1 196,37 1 118,53 1 125,33 х 

Население (с учетом налога на добавленную стоимость)  

1.4. 

Односта-

вочный 

руб./Гкал 

2016       

1.4.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
1 227,37 х 1 258,99 1 178,48 х х 

1.4.2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
1 278,93 х 1 311,69 1 228,29 1 235,57 х 

1.5. 2017       

1.5.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
1 278,93 x 1 311,69 1 228,29 1 235,57 x 

1.5.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 326,29 x 1 360,69 1 273,11 1 280,76 x 

1.6. 2018       

1.6.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 326,29 x 1 360,69 1 273,11 1 280,76 x 

1.6.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1 375,64 х 1 411,72 1 319,87 1 327,89 х 



2. Для потребителей, подключенным к распределительным тепловым сетям (без учета 

налога на добавленную стоимость)
1
 

2.1. 

Односта-

вочный 

руб./Гкал 

2016       

2.1.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
1 342,49 х х х х х 

2.1. 2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
1 398,87 х х х х х 

2.2. 2017       

2.2.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
1 398,87 x x x x x 

2.2.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 450,92 x x x x x 

2.3. 2018       

2.3.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 450,58 x x x x x 

2.3.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1 504,49 x x x x x 

Население (с учетом налога на добавленную стоимость)  

2.4. 

Односта=

вочный 

руб./Гкал 

2016       

2.4.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
1 584,14 х х х х х 

2.4.2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
1 650,67 х х х х х 

2.5. 2017       

2.5.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
1 650,67 x x x x x 

2.5.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 712,08 x x x x x 

2.6. 2018       

2.6.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 711,68 x x x x x 

2.6.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1 775,30 х х х х х 

 

Примечание: 

1. Тарифы на тепловую энергию, указанные в пункте 2, определены с  учетом стоимости услуг по 

передаче тепловой энергии по тепловым сетям, находящимися  на праве собственности или на ином законном 

основании у  МУП г. Костромы «Городские сети», ООО «Костромасети», ОАО «Калориферный завод», 

Государственное предприятие Костромской области «Костромское ПАТП № 3»,  ЗАО «Монтажсервис». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  3 

к  постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от « 8 »  декабря  2017 г. №  17/421 
 

Тарифы на тепловую энергию,  поставляемую потребителям в зоне 

деятельности единой теплоснабжающей организации  публичным 

акционерным обществом «Территориальная генерирующая компания №2» 

на территории Костромской области из тепловых сетей публичного  

акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 2» в 

Караваевском сельском поселении Костромского муниципального района 

Костромской области,  на 2016 - 2018 годы 
 

№ п/п 
Вид 

тарифа 

Год 

(период) 

 

Вода 

Отборный пар давлением Острый и 

редуциро-

ванный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2
 

от 2,5 

 до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Для потребителей, подключенным к распределительным тепловым сетям (без 

учета налога на добавленную стоимость)
1
 

1.1. 

Односта-

вочный 

руб./Гкал 

2016       

1.1.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
1 519,24 х х х х х 

1.1. 2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
1 580,14 х х х х х 

1.2. 2017       

1.2.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
1 580,14 x x x x x 

1.2.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 638,98 x x x x x 

1.3. 2018       

1.3.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 638,98 x x x x x 

1.3.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1 699,80 x x x x x 

Население (с учетом налога на добавленную стоимость)  

1.4. 

Односта-

вочный 

руб./Гкал 

2016       

1.4.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
1 792,70 х х х х х 

1.4.2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
1 864,57 х х х х х 

1.5. 2017       

1.5.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
1 864,57 x x x x x 

1.5.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 933,99 x x x x x 

1.6. 2018       

1.6.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 933,99 x x x x x 

1.6.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
2 005,76 x x x x x 

Примечание: 

1. Тарифы на тепловую энергию, указанные в пункте 1, определены с  учетом стоимости услуг по 

передаче тепловой энергии по тепловым сетям, находящимися  на праве собственности или на ином законном 

основании у  МУП «ЖКХ Караваево» администрации Караваевского сельского поселения. 



Приложение №  4 

к  постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

 тарифов Костромской области 

от « 8 »  декабря  2017 г. № 17/421 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую теплоснабжающим, теплосетевым организациям, 

приобретающим тепловую энергию с целью компенсации потерь тепловой 

энергии у публичного акционерного общества «Территориальная 

генерирующая компания № 2» на территории Костромской области из 

тепловых сетей публичного акционерного общества «Территориальная 

генерирующая компания № 2» на территории Костромской области, на 

2016 – 2018 годы 

 

№ 

п/п 
Вид тарифа 

Год 
(период) 

 
Вода 

Отборный пар давлением Острый 

и реду-

циро-

ванный 

пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2
 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 

13,0 

кг/см
2
 

свыше 

13,0 

кг/см
2
 

1. Одноставочный тариф, руб./Гкал (без учета налога на добавленную стоимость) 

1.1. 

Одноставоч-

ный 

руб./Гкал 

2016       

1.1.1. 
с 01.01.2016 

по 30.06.2016 
1 040,14 х х х х х 

1.1. 2. 
с 01.07.2016 

по 31.12.2016 
1 083,84 х х х х х 

1.2. 2017       

1.2.1. 
с 01.01.2017 

по 30.06.2017 
1 083,84 x x x x x 

1.2.2. 
с 01.07.2017 

по 31.12.2017 
1 123,98 x x x x x 

1.3. 2018       

1.3.1. 
с 01.01.2018 

по 30.06.2018 
1 123,98 x x x x x 

1.3.2. 
с 01.07.2018 

по 31.12.2018 
1 165,80 x x x x x 

 

 

 

 

 

 


